
  

 

Señor 
JUEZ ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA VICTORIA-VALLE DEL CAUCA 
j01pmlavictoria@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 
 

Rad. No. 2019-00010-00 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE: INDUNILO S.A.S. –Nit. 804.009.833-9  
DEMANDADO: CARLOS NORBERTO PALOMINO RODRÍGUEZ 
 

Ref. Liquidación de Crédito a 21 de junio de 2021 
 
De acuerdo a lo dispuesto en el numeral 3° del auto de fecha 29 de agosto de 2019, en 
calidad de apoderada judicial de la parte demandante, presento LIQUIDACIÓN DE 
CRÉDITO en los términos contemplados en el artículo 445 del Código General del Proceso, 
así: 
 

1. Respecto de la factura de venta 2889 de 19 de abril de 2017: 
 
La suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($ 56.985.969) por concepto de capital 
e intereses adeudados desde la fecha de exigibilidad de la obligación hasta el 31 de enero 
de 2022. 
 

 

MES/AÑO DÍA INICIO DÍA FINAL DÍAS MORA SALDO A CAPITAL TASA MAX. INTERÉS E.N. INTERÉS DÍA VALOR INTERÉS

may-17 20/05/2017 31/05/2017 12 27.981.000$          33,50% 2,4370% 0,0812% 272.757$            

jun-17 1/06/2017 30/06/2017 30 27.981.000$          33,50% 2,4370% 0,0812% 681.892$            

jul-17 1/07/2017 31/07/2017 31 27.981.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 694.805$            

ago-17 1/08/2017 31/08/2017 31 27.981.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 694.805$            

sep-17 1/09/2017 30/09/2017 30 27.981.000$          32,22% 2,3548% 0,0785% 658.889$            

oct-17 1/10/2017 31/10/2017 31 27.981.000$          31,73% 2,3231% 0,0774% 671.697$            

nov-17 1/11/2017 30/11/2017 30 27.981.000$          31,44% 2,3043% 0,0768% 644.771$            

dic-17 1/12/2017 31/12/2017 31 27.981.000$          31,16% 2,2861% 0,0762% 661.007$            

ene-18 1/01/2018 31/01/2018 31 27.981.000$          31,04% 2,2783% 0,0759% 658.751$            

feb-18 1/02/2018 28/02/2018 28 27.981.000$          31,52% 2,3095% 0,0770% 603.141$            

mar-18 1/03/2018 31/03/2018 31 27.981.000$          31,02% 2,2770% 0,0759% 658.375$            

abr-18 1/04/2018 30/04/2018 30 27.981.000$          30,72% 2,2575% 0,0752% 631.671$            

may-18 1/05/2018 31/05/2018 31 27.981.000$          30,66% 2,2536% 0,0751% 651.596$            

jun-18 1/06/2018 30/06/2018 30 27.981.000$          30,42% 2,2379% 0,0746% 626.193$            

jul-18 1/07/2018 31/07/2018 31 27.981.000$          30,05% 2,2137% 0,0738% 640.068$            

ago-18 1/08/2018 31/08/2018 31 27.981.000$          29,91% 2,2045% 0,0735% 637.416$            

sep-18 1/09/2018 30/09/2018 30 27.981.000$          29,72% 2,1921% 0,0731% 613.366$            

oct-18 1/10/2018 31/10/2018 31 27.981.000$          29,45% 2,1743% 0,0725% 628.682$            

nov-18 1/11/2018 30/11/2018 30 27.981.000$          29,24% 2,1605% 0,0720% 604.534$            

dic-18 1/12/2018 29/12/2018 29 27.981.000$          29,10% 2,1513% 0,0717% 581.887$            
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ene-19 1/01/2019 31/01/2019 31 27.981.000$          28,74% 2,1275% 0,0709% 615.145$            

feb-19 1/02/2019 28/02/2019 28 27.981.000$          29,55% 2,1809% 0,0727% 569.559$            

mar-19 1/03/2019 31/03/2019 31 27.981.000$          29,06% 2,1487% 0,0716% 621.255$            

abr-19 1/04/2019 30/04/2019 30 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 599.737$            

may-19 1/05/2019 31/05/2019 31 27.981.000$          29,01% 2,1454% 0,0715% 620.301$            

jun-19 1/06/2019 30/06/2019 30 27.981.000$          28,95% 2,1414% 0,0714% 599.183$            

jul-19 1/07/2019 31/07/2019 31 27.981.000$          28,92% 2,1394% 0,0713% 618.583$            

ago-19 1/08/2019 31/08/2019 31 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 619.729$            

sep-19 1/09/2019 30/09/2019 30 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 599.737$            

oct-19 1/10/2019 31/10/2019 31 27.981.000$          28,65% 2,1216% 0,0707% 613.424$            

nov-19 1/11/2019 30/11/2019 30 27.981.000$          28,55% 2,1150% 0,0705% 591.785$            

dic-19 1/12/2019 31/12/2019 31 27.981.000$          28,37% 2,1030% 0,0701% 608.064$            

ene-20 1/01/2020 31/01/2020 31 27.981.000$          28,16% 2,0891% 0,0696% 604.036$            

feb-20 1/02/2020 29/02/2020 29 27.981.000$          28,59% 2,1176% 0,0706% 572.775$            

mar-20 1/03/2020 31/03/2020 31 27.981.000$          28,43% 2,1070% 0,0702% 609.213$            

abr-20 1/04/2020 30/04/2020 30 27.981.000$          28,04% 2,0811% 0,0694% 582.321$            

may-20 1/05/2020 31/05/2020 31 27.981.000$          27,29% 2,0312% 0,0677% 587.286$            

jun-20 1/06/2020 30/06/2020 30 27.981.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 566.284$            

jul-20 1/07/2020 31/07/2020 31 27.981.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 585.160$            

ago-20 1/08/2020 31/08/2020 31 27.981.000$          27,44% 2,0412% 0,0680% 590.181$            

sep-20 1/09/2020 30/09/2020 30 27.981.000$          27,53% 2,0472% 0,0682% 572.823$            

oct-20 1/10/2020 31/10/2020 31 27.981.000$          27,14% 2,0211% 0,0674% 584.387$            

nov-20 1/11/2020 30/11/2020 30 27.981.000$          26,76% 1,9957% 0,0665% 558.416$            

dic-20 1/12/2020 31/12/2020 31 27.981.000$          26,19% 1,9574% 0,0652% 565.956$            

ene-21 1/01/2021 31/01/2021 31 27.981.000$          25,98% 1,9432% 0,0648% 561.865$            

feb-21 1/02/2021 28/02/2021 28 27.981.000$          26,31% 1,9655% 0,0655% 513.295$            

mar-21 1/03/2021 31/03/2021 31 27.981.000$          26,12% 1,9527% 0,0651% 564.593$            

abr-21 1/04/2021 30/04/2021 30 27.981.000$          25,97% 1,9426% 0,0648% 543.552$            

may-21 1/05/2021 31/05/2021 31 27.981.000$          25,83% 1,9331% 0,0644% 558.939$            

jun-21 1/06/2021 30/06/2021 30 27.981.000$          25,82% 1,9325% 0,0644% 540.720$            

jul-21 1/07/2021 31/07/2021 31 27.981.000$          25,77% 1,9291% 0,0643% 557.767$            

ago-21 1/08/2021 31/08/2021 31 27.981.000$          28,86% 2,1355% 0,0712% 617.438$            

sep-21 1/09/2021 30/09/2021 30 27.981.000$          25,79% 1,9304% 0,0643% 540.153$            

oct-21 1/10/2021 31/10/2021 31 27.981.000$          25,62% 1,9189% 0,0640% 554.837$            

nov-21 1/11/2021 30/11/2021 30 27.981.000$          25,91% 1,9385% 0,0646% 542.419$            

dic-21 1/12/2021 31/12/2021 31 27.981.000$          26,19% 1,9574% 0,0652% 565.956$            

ene-22 1/01/2022 31/01/2022 31 27.981.000$          26,49% 1,9776% 0,0659% 571.790$            

34.004.969$      

5.000.000$        

56.985.969$      

TOTAL INTERESES

TOTAL ABONOS

TOTAL A PAGAR



  

 

 

MES/AÑO DÍA INICIO DÍA FINAL DÍAS MORA SALDO A CAPITAL TASA MAX. INTERÉS E.N. INTERÉS DÍA VALOR INTERÉS

may-17 20/05/2017 31/05/2017 12 27.981.000$          33,50% 2,4370% 0,0812% 272.757$            

jun-17 1/06/2017 30/06/2017 30 27.981.000$          33,50% 2,4370% 0,0812% 681.892$            

jul-17 1/07/2017 31/07/2017 31 27.981.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 694.805$            

ago-17 1/08/2017 31/08/2017 31 27.981.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 694.805$            

sep-17 1/09/2017 30/09/2017 30 27.981.000$          32,22% 2,3548% 0,0785% 658.889$            

oct-17 1/10/2017 31/10/2017 31 27.981.000$          31,73% 2,3231% 0,0774% 671.697$            

nov-17 1/11/2017 30/11/2017 30 27.981.000$          31,44% 2,3043% 0,0768% 644.771$            

dic-17 1/12/2017 31/12/2017 31 27.981.000$          31,16% 2,2861% 0,0762% 661.007$            

ene-18 1/01/2018 31/01/2018 31 27.981.000$          31,04% 2,2783% 0,0759% 658.751$            

feb-18 1/02/2018 28/02/2018 28 27.981.000$          31,52% 2,3095% 0,0770% 603.141$            

mar-18 1/03/2018 31/03/2018 31 27.981.000$          31,02% 2,2770% 0,0759% 658.375$            

abr-18 1/04/2018 30/04/2018 30 27.981.000$          30,72% 2,2575% 0,0752% 631.671$            

may-18 1/05/2018 31/05/2018 31 27.981.000$          30,66% 2,2536% 0,0751% 651.596$            

jun-18 1/06/2018 30/06/2018 30 27.981.000$          30,42% 2,2379% 0,0746% 626.193$            

jul-18 1/07/2018 31/07/2018 31 27.981.000$          30,05% 2,2137% 0,0738% 640.068$            

ago-18 1/08/2018 31/08/2018 31 27.981.000$          29,91% 2,2045% 0,0735% 637.416$            

sep-18 1/09/2018 30/09/2018 30 27.981.000$          29,72% 2,1921% 0,0731% 613.366$            

oct-18 1/10/2018 31/10/2018 31 27.981.000$          29,45% 2,1743% 0,0725% 628.682$            

nov-18 1/11/2018 30/11/2018 30 27.981.000$          29,24% 2,1605% 0,0720% 604.534$            

dic-18 1/12/2018 29/12/2018 29 27.981.000$          29,10% 2,1513% 0,0717% 581.887$            

ene-19 1/01/2019 31/01/2019 31 27.981.000$          28,74% 2,1275% 0,0709% 615.145$            

feb-19 1/02/2019 28/02/2019 28 27.981.000$          29,55% 2,1809% 0,0727% 569.559$            

mar-19 1/03/2019 31/03/2019 31 27.981.000$          29,06% 2,1487% 0,0716% 621.255$            

abr-19 1/04/2019 30/04/2019 30 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 599.737$            

may-19 1/05/2019 31/05/2019 31 27.981.000$          29,01% 2,1454% 0,0715% 620.301$            

jun-19 1/06/2019 30/06/2019 30 27.981.000$          28,95% 2,1414% 0,0714% 599.183$            

jul-19 1/07/2019 31/07/2019 31 27.981.000$          28,92% 2,1394% 0,0713% 618.583$            

ago-19 1/08/2019 31/08/2019 31 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 619.729$            

sep-19 1/09/2019 30/09/2019 30 27.981.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 599.737$            

oct-19 1/10/2019 31/10/2019 31 27.981.000$          28,65% 2,1216% 0,0707% 613.424$            

nov-19 1/11/2019 30/11/2019 30 27.981.000$          28,55% 2,1150% 0,0705% 591.785$            

dic-19 1/12/2019 31/12/2019 31 27.981.000$          28,37% 2,1030% 0,0701% 608.064$            

ene-20 1/01/2020 31/01/2020 31 27.981.000$          28,16% 2,0891% 0,0696% 604.036$            

feb-20 1/02/2020 29/02/2020 29 27.981.000$          28,59% 2,1176% 0,0706% 572.775$            

mar-20 1/03/2020 31/03/2020 31 27.981.000$          28,43% 2,1070% 0,0702% 609.213$            

abr-20 1/04/2020 30/04/2020 30 27.981.000$          28,04% 2,0811% 0,0694% 582.321$            

may-20 1/05/2020 31/05/2020 31 27.981.000$          27,29% 2,0312% 0,0677% 587.286$            

jun-20 1/06/2020 30/06/2020 30 27.981.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 566.284$            

jul-20 1/07/2020 31/07/2020 31 27.981.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 585.160$            

ago-20 1/08/2020 31/08/2020 31 27.981.000$          27,44% 2,0412% 0,0680% 590.181$            

sep-20 1/09/2020 30/09/2020 30 27.981.000$          27,53% 2,0472% 0,0682% 572.823$            

oct-20 1/10/2020 31/10/2020 31 27.981.000$          27,14% 2,0211% 0,0674% 584.387$            

nov-20 1/11/2020 30/11/2020 30 27.981.000$          26,76% 1,9957% 0,0665% 558.416$            

dic-20 1/12/2020 31/12/2020 31 27.981.000$          26,19% 1,9574% 0,0652% 565.956$            

ene-21 1/01/2021 31/01/2021 31 27.981.000$          25,98% 1,9432% 0,0648% 561.865$            

feb-21 1/02/2021 28/02/2021 28 27.981.000$          26,31% 1,9655% 0,0655% 513.295$            

mar-21 1/03/2021 31/03/2021 31 27.981.000$          26,12% 1,9527% 0,0651% 564.593$            

abr-21 1/04/2021 30/04/2021 30 27.981.000$          25,97% 1,9426% 0,0648% 543.552$            

may-21 1/05/2021 31/05/2021 31 27.981.000$          25,83% 1,9331% 0,0644% 558.939$            

jun-21 1/06/2021 21/06/2021 21 27.981.000$          25,82% 1,9325% 0,0644% 378.504$            

29.892.393$      

5.000.000$        

52.873.393$      

FACTURA N° 2889

TOTAL INTERESES

TOTAL ABONOS

TOTAL A PAGAR



  

 

 
 
 

2. Respecto de la factura de venta 3017 de 12 de mayo de 2017: 
 
La suma de CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 41.190.862) por concepto de capital e intereses 
adeudados desde la fecha de exigibilidad de la obligación hasta el 31 de enero de 2022. 
 

 

MES/AÑO DÍA INICIO DÍA FINAL DÍAS MORA SALDO A CAPITAL TASA MAX. INTERÉS E.N. INTERÉS DÍA VALOR INTERÉS

jun-17 13/06/2017 30/06/2017 18 18.759.000$          33,50% 2,4370% 0,0812% 274.292$            

jul-17 1/07/2017 31/07/2017 31 18.759.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 465.810$            

ago-17 1/08/2017 31/08/2017 31 18.759.000$          32,97% 2,4030% 0,0801% 465.810$            

sep-17 1/09/2017 30/09/2017 30 18.759.000$          32,22% 2,3548% 0,0785% 441.732$            

oct-17 1/10/2017 31/10/2017 31 18.759.000$          31,73% 2,3231% 0,0774% 450.318$            

nov-17 1/11/2017 30/11/2017 30 18.759.000$          31,44% 2,3043% 0,0768% 432.267$            

dic-17 1/12/2017 31/12/2017 31 18.759.000$          31,16% 2,2861% 0,0762% 443.152$            

ene-18 1/01/2018 31/01/2018 31 18.759.000$          31,04% 2,2783% 0,0759% 441.640$            

feb-18 1/02/2018 28/02/2018 28 18.759.000$          31,52% 2,3095% 0,0770% 404.357$            

mar-18 1/03/2018 31/03/2018 31 18.759.000$          31,02% 2,2770% 0,0759% 441.387$            

abr-18 1/04/2018 30/04/2018 30 18.759.000$          30,72% 2,2575% 0,0752% 423.484$            

may-18 1/05/2018 31/05/2018 31 18.759.000$          30,66% 2,2536% 0,0751% 436.842$            

jun-18 1/06/2018 30/06/2018 30 18.759.000$          30,42% 2,2379% 0,0746% 419.812$            

jul-18 1/07/2018 31/07/2018 31 18.759.000$          30,05% 2,2137% 0,0738% 429.114$            

ago-18 1/08/2018 31/08/2018 31 18.759.000$          29,91% 2,2045% 0,0735% 427.336$            

sep-18 1/09/2018 30/09/2018 30 18.759.000$          29,72% 2,1921% 0,0731% 411.213$            

oct-18 1/10/2018 31/10/2018 31 18.759.000$          29,45% 2,1743% 0,0725% 421.480$            

nov-18 1/11/2018 30/11/2018 30 18.759.000$          29,24% 2,1605% 0,0720% 405.291$            

dic-18 1/12/2018 29/12/2018 29 18.759.000$          29,10% 2,1513% 0,0717% 390.108$            

ene-19 1/01/2019 31/01/2019 31 18.759.000$          28,74% 2,1275% 0,0709% 412.405$            

feb-19 1/02/2019 28/02/2019 28 18.759.000$          29,55% 2,1809% 0,0727% 381.843$            

mar-19 1/03/2019 31/03/2019 31 18.759.000$          29,06% 2,1487% 0,0716% 416.501$            

abr-19 1/04/2019 30/04/2019 30 18.759.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 402.075$            

may-19 1/05/2019 31/05/2019 31 18.759.000$          29,01% 2,1454% 0,0715% 415.862$            

jun-19 1/06/2019 30/06/2019 30 18.759.000$          28,95% 2,1414% 0,0714% 401.704$            

jul-19 1/07/2019 31/07/2019 31 18.759.000$          28,92% 2,1394% 0,0713% 414.710$            

ago-19 1/08/2019 31/08/2019 31 18.759.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 415.478$            

sep-19 1/09/2019 30/09/2019 30 18.759.000$          28,98% 2,1434% 0,0714% 402.075$            

oct-19 1/10/2019 31/10/2019 31 18.759.000$          28,65% 2,1216% 0,0707% 411.251$            

nov-19 1/11/2019 30/11/2019 30 18.759.000$          28,55% 2,1150% 0,0705% 396.744$            

dic-19 1/12/2019 31/12/2019 31 18.759.000$          28,37% 2,1030% 0,0701% 407.658$            

ene-20 1/01/2020 31/01/2020 31 18.759.000$          28,16% 2,0891% 0,0696% 404.957$            

feb-20 1/02/2020 29/02/2020 29 18.759.000$          28,59% 2,1176% 0,0706% 383.999$            

mar-20 1/03/2020 31/03/2020 31 18.759.000$          28,43% 2,1070% 0,0702% 408.428$            

abr-20 1/04/2020 30/04/2020 30 18.759.000$          28,04% 2,0811% 0,0694% 390.399$            

may-20 1/05/2020 31/05/2020 31 18.759.000$          27,29% 2,0312% 0,0677% 393.728$            

jun-20 1/06/2020 30/06/2020 30 18.759.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 379.648$            

jul-20 1/07/2020 31/07/2020 31 18.759.000$          27,18% 2,0238% 0,0675% 392.303$            

FACTURA N° 3017



  

 

 
 
 
TOTAL A PAGAR: NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE ($ 98.176.831) 
 
Así mismo, solicito, respetuosamente, se liquiden costas por Secretaría.  
 
A la espera de lo que este Despacho estime proveer, 

 
 
 
 
LAURA VANESSA VESGA BERMEJO 
T.P. 275.955 del C. S. de la J. 

ago-20 1/08/2020 31/08/2020 31 18.759.000$          27,44% 2,0412% 0,0680% 395.669$            

sep-20 1/09/2020 30/09/2020 30 18.759.000$          27,53% 2,0472% 0,0682% 384.031$            

oct-20 1/10/2020 31/10/2020 31 18.759.000$          27,14% 2,0211% 0,0674% 391.784$            

nov-20 1/11/2020 30/11/2020 30 18.759.000$          26,76% 1,9957% 0,0665% 374.373$            

dic-20 1/12/2020 31/12/2020 31 18.759.000$          26,19% 1,9574% 0,0652% 379.428$            

ene-21 1/01/2021 31/01/2021 31 18.759.000$          25,98% 1,9432% 0,0648% 376.685$            

feb-21 1/02/2021 28/02/2021 28 18.759.000$          26,31% 1,9655% 0,0655% 344.123$            

mar-21 1/03/2021 31/03/2021 31 18.759.000$          26,12% 1,9527% 0,0651% 378.514$            

abr-21 1/04/2021 30/04/2021 30 18.759.000$          25,97% 1,9426% 0,0648% 364.407$            

may-21 1/05/2021 31/05/2021 31 18.759.000$          25,83% 1,9331% 0,0644% 374.723$            

jun-21 1/06/2021 30/06/2021 30 18.759.000$          25,82% 1,9325% 0,0644% 362.509$            

jul-21 1/07/2021 31/07/2021 31 18.759.000$          25,77% 1,9291% 0,0643% 373.938$            

ago-21 1/08/2021 31/08/2021 31 18.759.000$          28,86% 2,1355% 0,0712% 413.942$            

sep-21 1/09/2021 30/09/2021 30 18.759.000$          25,79% 1,9304% 0,0643% 362.129$            

oct-21 1/10/2021 31/10/2021 31 18.759.000$          25,62% 1,9189% 0,0640% 371.973$            

nov-21 1/11/2021 30/11/2021 30 18.759.000$          25,91% 1,9385% 0,0646% 363.648$            

dic-21 1/12/2021 31/12/2021 31 18.759.000$          26,19% 1,9574% 0,0652% 379.428$            

ene-22 1/01/2022 31/01/2022 31 18.759.000$          26,49% 1,9776% 0,0659% 383.339$            

22.431.862$      

41.190.862$      

TOTAL INTERESES

TOTAL A PAGAR
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2019-10 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A 31 ENERO 2022

Laura Vesga Bermejo <lauravesgab@gmail.com>
Mar 01/02/2022 9:54
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Victoria <j01pmlavictoria@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo:

Remito memorial para trámite dentro del radicado 2019-10.

Agradezco su atención y, de ser posible, la confirmación de recibido.

--  

LAURA V. VESGA BERMEJO
Abogada Especialista
ATTA ABOGADOS
Celulares: 3118930485 - 3012039205 - 3204788839 - 3203013875 
Bucaramanga, Colombia


